

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമുന്നാം സമ്മേളനം

2018 ഡിസംബർ 5, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ കശുവണ്ടിത്തൊഴിലാളികൾ നേരിട്ടുന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവഗ്രഹകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആർ. രാമചന്ദ്രൻ മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കശുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് നടപ്പാക്കാനുള്ളേശ്വരിക്കുന കേരളം അധ്യാർഹിനിസ്റ്റെടീപ് സർവ്വീസിന്റെ രണ്ടും മൂന്നും സ്റ്റേറ്റീമുകളിൽ സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ അവഗ്രഹകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. എ. അഹമ്മദ് കബീർ മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് (പ്രകാരം))

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ പൊ.എ. സി.രവീന്റൊമ് 2018-ലെ കേരള സ്പോർട്ട് (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ഡോ. ടി. എ. തോമസ് ഐസക് 2018-ലെ കേരള ചരകു സേവന നികുതി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പല്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ.പി.ഡി.സതൈഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ മുപ്പത്തിരണ്ടു മുതൽ നാൽപത്തിയഞ്ചാണ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) മുതിരന പരമാരുടെ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ. സി. കെ. നാണ്യ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റീപ്പോർട്ട് ചെയ്തപോരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാലുഞ്ഞളും :

- (i) 2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (മുനാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കേരള പഠാധനത്ത് രാജ് (മുനാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2018-ലെ കേരള കടകളും വാൺജ്യസ്ഥാപനങ്ങളും (ഭേദഗതി)
ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

പി. കെ. ബാബുപകാൾ,
സെക്രട്ടറി.

2018 ഡിസംബർ 4.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Wednesday, December 5, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. R.Ramachandran to call the attention of the Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry to the necessity to solve the various issues being faced by Cashew workers in the State.
- (2) Shri. T. A. Ahammed Kabeer to call the attention of the Chief Minister to the necessity to implement reservation in the second and third streams of the Kerala Administrative Service, proposed to be implemented in the State.

III. Papers to be Laid :

Under Rule 236 (5)

[\(As per separate List\)](#)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Prof.C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Sports (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018.
- (3) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Thirty Second to Forty First Reports of the Committee.
- (4) Shri.C.K.Nanu, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the Second Report of the Committee.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Municipality (Third Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Panchayat Raj (Third Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Shops and Commercial Establishments (Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 4, 2018

V.K.Babu Prakash,
Secretary.